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                                    با دانلود تحقیق در مورد تاریخچه منبت  در خدمت شما عزیزان هستیم.این تحقیق تاریخچه منبت را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار  مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود تحقیق تاریخچه منبت ادامه مطالب را بخوانید.
    نام فایل:تحقیق در مورد تاریخچه منبت
    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:85 صفحه
    قسمتی از  فایل:    
یکی  از ظرایف صنایع دستی ایران که همچون دیگر انواع این صنعت پر پیشینه، تلفیق بلیغی  از هنر و حوصله محسوب میشود و دست اندرکاران آن از مواد اولیه ارزان محصولاتی  گرانبها با ارزشهای مصرفی و هنری فوقالعاده بالا به وجود میآورند. 
    منبت،  کاری است که از گذشته های دور در ایران رواج داشته و به رغم کم دوام بودن چوب در برابر عوامل جوی، درب کاخها، صندوقچههای  روی مقابر، منابر مساجد و ... که از روزگاران قدیم به جا مانده است، دلیل خوبی بر  گستردگی این هنر و رونق و رواجش در ادوار مختلف در کشورمان است.
    بنا  به اسناد و مدارک، منبت کاری در ایران متکی به سابقهای بیش از 150 سال است و حتی  عدهای از محققان به صراحت اظهار کرده اند که  قبل از دوره ساسانیان نیز منبت کاری در ایران رواج داشته، ولی به خاطر عدم مقاومت  چوب در برابر رطوبت و عوامل جدی آثاری از دوره های پیش از اسلام به دست نیامده  است.
    نگاهی  به هنر منبت کاری در استان همدان بیانگر این واقعیت است که در استان همدان به دلیل  وجود درختان فراوان و مساعد گردو، صنعت منبت کاری در شهرستانهای تویسرکان، ملایر و  نهاوند رواج دارد. 
    در  این مناطق عملیات کنده کاری تنها بر روی سرویس مبلمان کامل و سرویس خواب کامل صورت  می گیرد و کالاهای دیگری همانند تابلو، قاب عکس و ... در زمره تولید منبت نیستند و به طور کلی در استان همدان عملیات نجاری و منبت کاری در داخل  استان صورت می گیرد و در صورتی که قرار باشد سرویس مبلمان یا سرویس خواب در محل به دست مصرف کننده برسد کارهای تکمیلی  دیگر آن یعنی نقاشی و سپس رویه کوبی نیز صورت می پذیرد و کار به صورت آماده به  فروش می رسد و در صورتی که قرار باشد کالا به خارج از استان ارسال شود، خریداران  کالا ترجیح می دهند که کالا را بدون رنگ و پارچه و به همان حالت خام منبت شده به شهرستان مورد نظر خویش منتقل و سپس در آنجا تکمیل کنند.
    این  کار به چهار دلیل تکمیل شدن به فراخور نیاز بازار و سلیقه مصرف کننده، کمتر بودن  هزینه حمل و نقل، قطعات منفصل، کمتر شدن احتمال وارد آمدن خسارت به کالا بین راه و  کمتر تمام شدن قیمت کالا برای بنکداران است. 
    به  طور کلی در شهرستانهای تویسرکان، ملایر، نهاوند و همدان صنعت منبت کاری وجود دارد،  ولی با توجه به تراکم شدید تولید در شهرستانهای تویسرکان، ملایر و نهاوند، سایر  شهرستانهای ذکر شده چندان اهمیتی از این نظر ندارند، زیرا تعداد تولید کنندگان در  آنها از تعداد انگشتان دست هم تجاوز نمی کند.
    علاوه  بر شهر تویسرکان و سرکان، این صنعت در روستای جیجانکوه، اشترمل، دولایی، احمدآباد،  سید شهاب، عین آباد و چند روستای کوچک دیگر نیز وجود دارد. 
    در  شهرستان تویسرکان حدود دو هزار و 550 واحد تولید سرویس مبلمان منبت و مصنوعات چوبی  وجود دارد که پنج هزار و 100 نفر در این کارگاه ها شاغلند اما ناگفته نماند که به  دلیل پراکندگی وسیع کارگاه ها در مناطق و نداشتن جواز کار توسط تعدادی از آنها و  قابلیت ایجاد کارگاه به سرعت یا حتی  جمع آوری آن امکان به دست آوردن آمار دقیق وجود ندارد. 
    بررسی  وضعیت شهرستانهای همجوار همدان بیانگر آن است که تعداد کارگاه های منبت کاری، رویه  کوبی و نقاشی در شهرستان ملایر حدود دو هزار و 400 کارگاه است که چهار هزار و 800  نفر در آنها شاغل هستند و علاوه بر شهر ملایر، این صنعت به شدت در روستای جوکار  رواج دارد و حضور منبت کاران در چند روستای پراکنده دیگر از جمله دهنوآور، زمان  آباد و حسین آباد و ... نیز مشاهده شده است. 
    از  سال 1380 با هدف تجمیع واحدهای منبت کاری و ارائه خدمات لازم به آنها، خوشه منبت و  مبلمان در حاجی آباد در نزدیکی شهر ملایر توسط شرکت شهرکهای صنعتی راه اندازی و  تعدادی واحد نمونه احداث و به منبت کاران واگذار شد که فعال شدن این مجتمع کارگاهی  می تواند گام مؤثری در جهت توسعه این صنعت باشد.
    در  شهر نهاوند نیز تعداد این کارگاه ها حدود 115 واحد است و میزان اشتغال این واحدها  345 نفر تخمین زده می شود و تعدادی واحد نجاری و رویه کوبی و نقاشی نیز وجود دارند  که از صنایع جانبی منبت کاری محسوب می شوند.
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